
 
 

UCHWAŁA NR LV/541/23 
RADY GMINY DOLICE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie lokalizacji i uchwalenia regulaminu Targowiska „Mój Rynek” 
w Dolicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 40, 572, 1463) Rada Gminy w Dolicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/529/23 Rady Gminy w Dolicach z dnia 23 czerwca 2023 r. w sprawie lokalizacji 
i uchwalenia regulaminu Targowiska „Mój Rynek” w Dolicach załącznik określający Regulamin Targowiska 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Dolice 

 
 

Ryszard Mikołajczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 września 2023 r.

Poz. 4797



Załącznik do uchwały nr LV/541/23 

Rady Gminy Dolice 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

REGULAMIN TARGOWISKA "MÓJ RYNEK" W DOLICACH 
 

§ 1  

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska stałego oraz handlu 

produktami rolno-spożywczymi na tym targowisku zlokalizowanym w Dolicach  na działce o 

numerze 1244/2, obręb Dolice, zwanego dalej targowiskiem.  

2. Targowisko jest własnością Gminy Dolice.  
3. Administratorem obiektu jest Wójt Gminy Dolice. 

4. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym  

Regulaminem.  
 

§ 2  

1. Targowisko jest obiektem całorocznym, wyposażonym w instalacje odnawialnego źródła 

energii, które zapewnia pokrycie co najmniej w 30% zapotrzebowanie na energię elektryczną 

lub cieplną.  

2. Targowisko jest czynne od poniedziałku do soboty od godz. 6.00 do godz. 16.00 oraz w dni 

targowe minimum dwa w tygodniu.  

3. W niedzielę i święta obowiązuje zakaz handlu, z wyłączeniem tzw. niedziel i świąt 

handlowych.  
 

§ 3  

1. Przestrzeń handlowa zabudowana stoiskami handlowymi podzielona jest na 3 strefy do 

handlu:  

-  stanowiska handlowe dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych, zajmująca 

ponad 50% powierzchni handlowej targowiska,  

- stanowiska handlowe pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych, wyprodukowanych w 

systemie rolnictwa ekologicznego zajmująca ponad 10% powierzchni handlowej targowiska,  

- stanowiska handlowe do handlu ogólnego.  

2. Położenie stanowisk handlowych wraz z numerami porządkowymi i strefami handlowymi 

opisuje załącznik nr 1 do Regulaminu.  

3. Dopuszcza się handel z własnego straganu (z ręki, pojemnika lub koszyka) oraz z 

przystosowanego do sprzedaży samochodu handlowego (tzw. Food Truck). Miejsce do 

handlu poza stoiskiem zabudowanym, o którym mowa w pkt. 1 wskazuje administrator 

targowiska.  

4. W przypadku gdy liczba sprzedających będzie większa niż liczba stanowisk handlowych, 

przy dokonywaniu rezerwacji preferowani będą rolnicy i ogrodnicy prowadzący sprzedaż 

produktów rolno- spożywczych oraz sprzedawcy produktów rolno-spożywczych, 

wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego.  

5. Targowisko spełnia wszystkie warunki określone w załączniku do Rozporządzenia Ministra  

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz 

wypłaty  pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty 

budowlane  przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów” w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla 

ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury” objętych Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

6. Targowisko posiada tablicę informacyjną, na której zamieszczone są: nazwa "Mój Rynek", 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4797



unijne logo produkcji ekologicznej, regulamin targowiska, cennik oraz nazwę i adres 

właściciela i  administratora targowiska.  
 
 

§ 4  

1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są wszystkie podmioty, które 

zgodnie z  obowiązującymi przepisami prawa mogą uczestniczyć w obrocie towarowym.  

2. Administrator obiektu zapewnia dostęp do targowiska wszystkim zainteresowanym 

podmiotom  gospodarczym na jednakowych zasadach, z uwzględnieniem zapisów ust. 3.  

3. Pierwszeństwo rezerwacji miejsc sprzedaży na targowisku mają rolnicy i ogrodnicy 

prowadzący sprzedaż produktów rolno- spożywczych oraz sprzedawcy produktów rolno-

spożywczych, wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego, dla których koszt 

dzierżawy stanowiska handlowego  będzie co najmniej 25% niższy od kosztu  wynajmu przez 

inne osoby.  

4. Przewiduje się, że roczna liczba sprzedających na targowisku wyniesie 1200 

(osobodni/rok).  

 

§ 5  

1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyłączeniem:  

1) napojów alkoholowych,  

2) nafty, benzyny, spirytusu, smarów,  

3) środków farmakologicznych, materiałów medycznych,  

4) broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz wyrobów pirotechnicznych itp. 

5) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych,  

6) mięsa i wędlin oraz przetworów rybnych, sprzedawanych poza chłodniami,  

7) grzybów świeżych i suszonych nie posiadających atestów określonych przez odrębne 

przepisy,  

8) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny 

przez odrębne przepisy.  

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych.  
 

§ 6  

Na targowisku zabrania się:  

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju,  

2) wprowadzania zwierząt (nie dotyczy psów przewodników),  

3) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających i 

prowadzenia działalności przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków 

odurzających,  

4) prowadzenia gier hazardowych i losowych,  
5) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych,  

6) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów,  

7) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży 

oraz zmiany i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży,  

8) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia 

targowiska,  

9) parkowania pojazdów, z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych,  

10) stosowania grzejników elektrycznych i gazowych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4797



 

§ 7  

Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do:  

1) przestrzegania regulaminu targowiska,  

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym,  

3) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z miejsc sprzedaży 

wyznaczonych przez administratora targowiska,  

4) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż oraz po 

zakończeniu sprzedaży zebranie i usunięcie odpadów do pomieszczeń na terenie targowiska 

przystosowanych do tych celów,  

5) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez 

administratora targowiska oraz innych dokumentów umożliwiających określenie legalności 

prowadzonej działalności handlowej,  

6) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli 

odrębnymi przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży,  

7) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach,  

8) oznaczenia stoiska handlowego imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy prowadzącej 

sprzedaż. 

9) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia 

ich w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności 

ważenia lub mierzenia towarów. Wielkości sprzedawanych produktów powinny być 

wyrażone w następujących jednostkach miar: litr, metr, kilogram i ich pochodnych.  

 

§ 8  

1. Miejsce sprzedaży dla uprawnionych do prowadzenia handlu na targowisku wskazuje 

administrator, który czuwa nad prawidłowym ich wykorzystaniem.  

2. Dopuszcza się możliwość rezerwacji miejsc handlowych. Rezerwacja miejsca handlowego 

następuje na okres 1 miesiąca. Odwołanie rezerwacji następuje do 10 dnia miesiąca  

za miesiąc bieżący.  

3. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą produktów rolno-spożywczych, dopuszcza 

się możliwość zagospodarowania niewykorzystanych miejsc poprzez sprzedaż pozostałych 

towarów.  

4. Osobom posiadającym rezerwację gwarantuje się możliwość handlu na wyznaczonym 

stanowisku pod warunkiem zajęcia go do godziny 7:30, w innym wypadku miejsce może 

zostać zagospodarowane przez administratora zgodnie z potrzebami w danym dniu.  

 

§ 9  

1. Rada Gminy w Dolicach nie wprowadza opłaty targowej.  
2. Pobiera się czynsz dzierżawny za każdy dzień użytkowania stanowiska handlowego.  

3. Do pobierania czynszu dzierżawnego uprawnione są wyznaczone przez administratora 

targowiska osoby, które są zobowiązane każdorazowo do wystawienia paragonu lub faktury 

VAT.  

4. Wysokość czynszu dzierżawnego umieszczona jest każdorazowo na tablicy informacyjnej 

w postaci cennika. Administrator nie ma prawa pobierać żadnych innych opłat poza 

określonymi w cenniku.  
 

§ 10  

Książkę skarg i wniosków przechowuje i udostępnia na żądanie zainteresowanych 

administrator targowiska.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4797



 

§ 11 

1. Nieprzestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu powoduje zastosowanie środków 

prawno – administracyjnych w postaci:  

a) postępowania mandatowego, tj. nałożenia kary w wysokości określonej przez Policję, 

zgodnie z kodeksem wykroczeń,  

b) skierowania wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowego,  

c) wydalenie z terenu targowiska bez zwrotu pobranych opłat.  

2. Wszystkie spory powstałe między osobami handlującymi rozstrzyga w zakresie swoich  

kompetencji administrator targowiska.  

 

§ 12 

Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4797



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4797


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik nr 1 do regulaminu

		2023-09-08T11:14:21+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




